
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

10.01.2025         №18 

 

              г. Тамбов 

 

 
Об организации и проведении ХV областного открытого Чемпионата 

по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» среди школьных 
команд Тамбовской области «Весенний бриз» 

 

 

В соответствии с календарём областных массовых мероприятий 

с обучающимися на 2025 год, в рамках реализации проекта  

«Региональный клуб интеллектуальных игр среди школьных команд 

Тамбовской области «Тамбовские знатоки», в целях  

популяризации форм интеллектуального досуга среди детей и юношества, 

повышения интереса к интеллектуальным играм  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Тамбовскому областному государственному бюджетному 

образовательному учреждению дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества» (Евдокимова) провести с 03 

февраля по 29 апреля 2025 года ХV областной открытый Чемпионат  

по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» среди школьных команд 

Тамбовской области «Весенний бриз» (далее – Чемпионат). 

2. Утвердить положение о Чемпионате (приложение № 1).  

3. Утвердить состав регионального организационного комитета 

Чемпионата (приложение № 2). 

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, подведомственных 

организаций: 

4.1. организовать участие обучающихся в Чемпионате; 

4.2. разместить информацию о Чемпионате на информационных 

ресурсах (сайтах) образовательных организаций муниципалитета  



и организаций, подведомственных министерству образования и науки 

области (приложение № 3). 

 

 

 

Министр образования и науки 

Тамбовской области        Т.П.Котельникова 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель министра – начальник 

управления общего образования и 

регламентации образовательной 

деятельности  

_______________Н.В.Мордовкина 

 

Заместитель начальника управления 

дополнительного образования, 

воспитания, социализации и 

государственной поддержки детей – 

начальника отдела дополнительного 

образования и воспитания 

управления дополнительного 

образования, воспитания, 

социализации и государственной 

поддержки детей министерства 

образования и науки Тамбовской 

области______________ Д.В.Трунов 

 

И.о. директора ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества»  

________________ Ю.Б.Евдокимова 

Расчёт рассылки: 

 

Д.В.Трунов – 1 экз. 

ТОГБОУ ДО ЦРТДЮ – 1 экз. 

ТОГБОУ КШ «Многопрофильный 

кадетский корпус имени 

Л.С.Дёмина» – 1 экз. 

ТОГАОУ «Мичуринский лицей» – 1 

экз. 

МОУО – 30 экз. 

 

На сайт 

 



  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом министерства образования 

и науки Тамбовской области 

от ______________№ _________ 

 

 

Положение  

об организации и проведении ХV областного открытого Чемпионата  

по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» 

среди школьных команд Тамбовской области  

«Весенний бриз» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет условия участия команд  

в игровых турнирах, порядок организации, проведения, определения 

победителей и призёров ХV областного открытого Чемпионата  

по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» среди школьных команд 

Тамбовской области «Весенний бриз» (далее – Положение). 

1.2. Организатором ХV областного открытого Чемпионата  

по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» среди школьных команд 

Тамбовской области «Весенний бриз» (далее – Чемпионат) является 

министерство образования и науки Тамбовской области. 

1.3. Организационно-методическое сопровождение Чемпионата 

осуществляет Тамбовское областное государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» (далее – Центр). 

1.4. Информация о Чемпионате размещена на странице Центра 

https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-od/tambovskie-znatoki-2. 

 

2. Цели и задачи 

2.1. Цель:  

популяризация форм интеллектуального досуга среди детей  

и юношества, повышение интереса к интеллектуальным играм, выявление 

сильнейших школьных команд Тамбовской области.  

2.2. Задачи: 

 привлечение в интеллектуальное движение школьников 

образовательных организаций Тамбовской области для развития их 

интеллектуальных способностей; 

оказание содействия муниципальным образованиям Тамбовской 

области в проведении интеллектуальных игр;  

пропаганда интеллектуальных игр как действенной формы проведения 

содержательного досуга молодёжи.  

https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-od/tambovskie-znatoki-2


3. Участники Чемпионата 

3.1. В Чемпионате могут принять участие команды учащихся  

6-8 (I возрастная категория) и 9-11 (II возрастная категория) классов 

образовательных организаций общего и дополнительного образования детей, 

а также социально-ориентированных некоммерческих организаций. Состав 

команды – 6 человек. 

 

4. Руководство проведением Чемпионата 

4.1. Для организации и проведения Чемпионата создаётся 

региональный организационный комитет (далее – Оргкомитет).  

4.2. Оргкомитет выполняет следующие функции: 

организует проведение Чемпионата в соответствии с настоящим 

Положением; 

назначает регионального куратора; 

формирует состав игрового и апелляционного жюри; 

утверждает регламент проведения Чемпионата; 

подводит итоги отборочных муниципальных игр и выстраивает 

рейтинг команд-участниц; 

формирует составы (группы) команд для участия в зональном этапе; 

утверждает список победителей и призёров финала Чемпионата; 

утверждает итоговый протокол по результатам Чемпионата; 

обеспечивает информационное сопровождение. 

4.3. Региональный куратор Чемпионата выполняет следующие 

функции: 

сопровождает организационную часть проведения Чемпионата; 

обрабатывает муниципальные отчёты; 

организует приём и регистрацию команд игровых турниров; 

готовит отчётную документацию по итогам проведения этапов 

Чемпионата. 

4.4. Оргкомитет оставляет за собой право в одностороннем порядке: 

вносить изменения и дополнения к настоящему Положению  

со своевременным информированием об этих изменениях и дополнениях  

на странице Чемпионата https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-

od/tambovskie-znatoki-2;  

использовать в некоммерческих целях фото и видеоматериалы 

Чемпионата для освещения в публичном пространстве и в информационных 

материалах, в том числе для размещения в сети Интернет на сайте Центра, 

региональном портале дополнительного образования детей Тамбовской 

области и в социальных сетях. 

4.5. Игровое жюри: 

игровое жюри (далее – ИЖ) назначается Оргкомитетом до начала 

соревнований; 

в состав ИЖ могут входить ведущий и секунданты; 

различные турниры (соревнования) Чемпионата могут проводиться  

с участием разных составов ИЖ; 

https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-od/tambovskie-znatoki-2
https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-od/tambovskie-znatoki-2


состав ИЖ должен быть объявлен непосредственно перед началом 

очередного турнира (соревнования, тура); 

общение игроков с ИЖ в ходе игры запрещено; 

в перерывах между турнирами (соревнованиями, турами) общение с 

ИЖ разрешено только капитанам команд.  

4.6. Функции и права ИЖ: 

принимает решения о зачёте (незачёте) ответов команд; 

подводит предварительные итоги турнира (соревнования, тура) и 

вносит в них исправления при обнаружении технических ошибок; 

контролирует соблюдение норм Кодекса Международной ассоциации 

клубов (далее – МАК) и регламента игровых турниров (соревнований); 

определяет победителей и призёров Чемпионата по каждому игровому 

турниру и общему зачёту; 

оформляет итоговый протокол по результатам Чемпионата; 

представляет протокол для утверждения в Оргкомитет; 

имеет право присуждать не все призовые места. 

4.7. Апелляционное жюри: 

апелляционное жюри (далее – АЖ) представляет собой орган, в задачи 

которого входит принятие решений по апелляциям команд, назначается 

Оргкомитетом до начала соревнований; 

общение игроков с АЖ в ходе игры запрещено; 

в перерывах между турами общение с АЖ разрешено только капитанам 

команд. 

4.8. Функции и права АЖ: 

председатель АЖ, назначаемый Оргкомитетом, принимает  

и регистрирует апелляции играющих команд только игрового турнира «Что? 

Где? Когда?»; 

АЖ имеет право привлечь для консультаций любое лицо; 

АЖ аргументированно принимает решения о принятии (не принятии) 

ответов команд на вопрос, указанный в апелляции. 

4.9. Решения ИЖ и АЖ являются окончательными и изменению, 

обжалованию и пересмотру не подлежат. 

4.10. Жюри и Оргкомитет не имеют права разглашать результаты 

Чемпионата до официальной даты подведения итогов. 

 

5. Турниры и туры Чемпионата 

 5.1. Турнир – соревнование по интеллектуальным видам игр с большим 

числом участников (игроков или команд). 

Турниры Чемпионата: 

спортивный «Что? Где? Когда?»; 

интеллектуальный «Брейн ринг»; 

командная «Своя игра». 

5.2. Туром считается относительно обособленная часть соревнования, 

включающая в себя фиксированное количество вопросных раундов. Турнир 



спортивный «Что? Где? Когда?» состоит из трёх туров, каждый из которых 

содержит не менее 8 вопросных раундов. 

6. Порядок и условия проведения Чемпионата 

6.1. Чемпионат проводится в три этапа. 

6.2. Первый этап (муниципальный) – с 03 по 28 февраля 2025 года. 

Для проведения муниципального этапа кураторам необходимо 

зарегистрироваться до 03 февраля 2025 года в разделе «Тамбовские 

знатоки» https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-od/tambovskie-znatoki-2 

(активная ссылка «Заявки, регистрации»). После подачи заявки на 

электронный адрес кураторов муниципального этапа Чемпионата 

высылаются инструкции  

по проведению игр, нормативно-правовая база Чемпионата, регламенты 

турниров, раздаточный материал. Вопросная база будет отправлена на почту 

за сутки до проведения муниципального этапа. 

Отчёты на все команды муниципального этапа о проведённых играх 

необходимо заполнить на странице Чемпионата (активная ссылка «Заявки, 

регистрации») не позднее 03 марта 2025 года (включительно). 

По итогам муниципальных отчётов выстраивается рейтинг команд-

участниц, формируются составы (группы) команд для участия в зональном 

этапе. Не позднее 17 марта 2025 года турнирная таблица зональных этапов 

будет размещена на странице Чемпионата https://rmc.68edu.ru/about-

us/structure/otdel-od/tambovskie-znatoki-2 в разделе «Региональный Чемпионат 

«Весенний бриз». 

6.3. Второй этап (зональный) пройдёт с 01 по 04 апреля 2025 года.  

Информация о формате проведения и структуре зонального этапа 

Чемпионата будет размещена на странице «Тамбовские знатоки». 

Принадлежность территорий к игровым зонам: 

1 зона – муниципальные округа: Мичуринский, Никифоровский, 

Первомайский, Петровский, Староюрьевский, городской округ Мичуринск.  

2 зона – муниципальные округа: Инжавинский, Мучкапский, 

Рассказовский, Ржаксинский, Уваровский; городские округа: Рассказово, 

Уварово. 

3 зона – муниципальные округа: Сампурский, Мордовский, 

Жердевский, Токаревский.  

4 зона – муниципальные округа: Тамбовский, Знаменский; городские 

округа: Котовск, Тамбов.  

5 зона – муниципальные округа: Бондарский, Гавриловский, 

Кирсановский, Моршанский, Пичаевский, Сосновский, Умётский; городские 

округа: Кирсанов, Моршанск. 

Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в состав 

игровых зон в зависимости от количества участвующих в Чемпионате 

команд. 

В зональных играх участвуют команды, имеющие в турнирной таблице 

статус «полуфиналист», подтвердившие своё участие на странице 

Чемпионата до 21 марта 2024 года (активная ссылка «Заявки, регистрации»). 

https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-od/tambovskie-znatoki-2
https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-od/tambovskie-znatoki-2
https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-od/tambovskie-znatoki-2


Помимо подтверждения необходимо прикрепить согласия на обработку 

персональных данных каждого участника команды и руководителей 

(приложение  

к положению). 

6.4. Третий этап (финал) состоится 29 апреля 2025 года. В программу 

финального этапа Чемпионата включены игровые турниры: спортивный  

«Что? Где? Когда?», интеллектуальный «Брейн-ринг», командная  

«Своя игра». Финал состоится на базе Центра по адресу: г.Тамбов, ул. Сергея 

Рахманинова, д. 3 Б. Начало мероприятия в 10.00. 

6.4.1. В финале участвуют победители зонального этапа, имеющие  

в турнирной таблице статус «финалист», подтвердившие своё участие  

на странице Чемпионата до 15 апреля 2025 года (активная ссылка «Заявки, 

регистрации»).  

6.4.2. Команды-призёры зональных этапов, имеющие в турнирной 

таблице статус «лист ожидания», получают право участия в финале в случае, 

если команды-победители, получившие приглашения: 

отказались от участия в финале; 

не подали в установленные сроки своё подтверждение об участии. 

6.4.3. Команды, имеющие статус «лист ожидания», располагаются  

в своей возрастной категории согласно рейтингу.  

6.4.4. Оргкомитет Чемпионата по итогам зонального этапа имеет право 

пригласить для участия в финале несколько команд, показавших высокие 

результаты в игровых турнирах и занимающих лидирующие позиции  

в рейтинге Чемпионата.  

 

7. Правила проведения Чемпионата 

7.1. Порядок проведения всех игровых дисциплин Чемпионата 

определяется регламентом на основе Кодекса МАК «Что? Где? Когда?»,  

с содержанием которого можно познакомиться на странице клуба 

«Тамбовские знатоки» (активная ссылка «Документы клуба»). 

7.2. Форматы игр являются локальными синхронными турнирами  

и могут проводиться одновременно или с незначительным расхождением по 

времени на нескольких игровых площадках. На каждой площадке 

присутствует игровое жюри. 

7.3. С момента начала игры и до её окончания игроки и зрители с одной 

игровой площадки не допускаются на другую площадку, игра на которой ещё 

не закончилась. 

7.4. Обработка ответов включает в себя: 

принятие решения о зачёте или незачёте каждого ответа; 

занесение результатов игровых дисциплин в турнирную и итоговую 

таблицу результативности; 

сортировку карточек, бланков ответов для последующего хранения. 

7.5. Команда может подать апелляционному жюри одну апелляцию на 

каждый ответ, выбрав один из двух типов апелляций: на зачёт ответа, либо на 

некорректность вопроса. 



 

  



8. Подведение итогов Чемпионата 

8.1. Итоги Чемпионата подводятся по игровым турнирам, указанным  

в п.5.1 настоящего Положения.  

8.2. Результаты каждого турнира рассматриваются отдельно друг  

от друга. 

8.3. После проведения всех игровых дисциплин в турнирной таблице 

выстраивается общий зачёт (рейтинг команд) по сумме мест, занятых 

командами в интеллектуальных состязаниях. Команды, набравшие 

наименьшее количество баллов по сумме мест, занятых ими в турнирах 

интеллектуальных игр, становятся победителями и призёрами Чемпионата.  

В случае равенства суммы мест у двух и более команд, приоритет при 

подведении окончательных итогов Чемпионата отдаётся турниру «Что? Где? 

Когда?». 

8.4. Окончательные итоги турниров игрового дня оглашаются на 

торжественной церемонии награждения.  

8.5. По результатам финальных игр победители и призёры каждого 

игрового турнира и общего зачёта Чемпионата награждаются грамотами 

министерства образования и науки области, участники Чемпионата получают 

дипломы финалистов. 

 

9. Контактная информация 

Дополнительная информация по вопросам участия в Чемпионате может 

быть получена: 

на сайте Центра https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-

od/tambovskie-znatoki-2; 

в отделе развития конкурсного движения и творческих инициатив 

Центра: тел. 8(4752)42-95-42, добавочный 1422, 1423, электронная почта 

tmb29.10.1924@yandex.ru (методисты: Варникова Юлия Викторовна, 

Семёнова Татьяна Ивановна). 

 
  

https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-od/tambovskie-znatoki-2
https://rmc.68edu.ru/about-us/structure/otdel-od/tambovskie-znatoki-2
mailto:tmb29.10.1924@yandex.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОЛОЖЕНИЮ 

 

СОГЛАСИЕ  

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ СОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я, _____________________________________________________________________, 
(ФИО педагога или совершеннолетнего ребёнка) 

зарегистрированный (-ая) по адресу: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(адрес места регистрации) 

наименование документа, удостоверяющего личность ___________ серия ____ 

№________________ выдан _____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________, 
(когда и кем выдан) 

даю своё согласие на обработку персональных данных министерству образования и науки 

Тамбовской области, расположенному по адресу: г.Тамбов, ул. Советская, 108, Тамбовскому 

областному государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества», расположенному по адресу: 

г.Тамбов, ул. Сергея Рахманинова, д.3 Б (далее – Операторы), а именно: фамилия, имя, отчество; 

дата рождения; тип и данные (серия, номер, когда и кем выдан) документа, удостоверяющего 
личность; адрес места жительства (регистрации), номер сертификата дополнительного 

образования. 

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях 
персонального учёта учащихся; психолого-педагогического сопровождения (диагностики, 

консультирования); мониторинга и достижений учащихся; создания банка данных о способных и 

одарённых детях. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 
персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без 

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, обезличивание, блокирование, передачу персональных данных, включение 
персональных данных в общедоступные источники (справочники, энциклопедии способных и 

одарённых детей, публикация в СМИ), в том числе публикацию в сети Интернет и размещение на 

информационных стендах следующих сведений: фамилия, имя, отчество, биометрические данные 

(фото и видео изображения), факт участия в конкурсах, соревнованиях, и прочих учебных, 
творческих и спортивных мероприятиях, о полученных грамотах, благодарностях, дипломах (в 

том числе их фотографий и копий), а также осуществление любых иных действий, 

предусмотренных действующим законодательством РФ. 1 
Я проинформирован(-а), что Операторы гарантируют обработку моих персональных 

данных в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и 

автоматизированным способами. 
Данное согласие действует весь период участия совершеннолетнего  

в областном открытом Чемпионате по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» среди 

школьных команд Тамбовской области «Весенний бриз», а также на срок, обусловленный 

архивным законодательством.  
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.  

  

«____» ___________ 202__ г.                 _____________ /____________________/ 

                      Подпись               Расшифровка подписи    

 

 

 

 

 

1 В соответствии со ст. 5 ФЗ «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ (в ред. 

Федеральных законов от 25.11.2009 N 266-ФЗ, … , от 02.07.2021 N 331-ФЗ, от 14.07.2022 N 266-ФЗ) 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=145738#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=395324#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=427423#l0


СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

 
Я, ___________________________________________________________________________________, 

(ФИО родителя или законного представителя) 
зарегистрированный(-ая) по адресу: ______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

(адрес места регистрации) 

наименование документа, удостоверяющего личность ___________ серия ____ №_____________________ 

выдан _______________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________, 

(когда и кем выдан) 

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего 

_____________________________________________________________________________________________, 

(ФИО несовершеннолетнего) 

зарегистрированного по адресу: _________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________, 

(адрес места регистрации несовершеннолетнего) 

на основании _________________________________________________________________________________, 
(указать вид документа, подтверждающего полномочие действовать в интересах несовершеннолетнего (паспорт; в 

случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство, 

а в случае удостоверения личности, документом, заменяющим паспорт, вписать реквизиты свидетельства о 

рождении несовершеннолетнего) 

даю своё согласие на обработку персональных данных родителя (законного представителя) министерству 

образования и науки Тамбовской области, расположенному по адресу: г.Тамбов, ул. Советская, 108, 

Тамбовскому областному государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества», расположенному по адресу: г.Тамбов, 

ул. Сергея Рахманинова, д.3 Б (далее – Операторы) несовершеннолетнего, а именно: фамилия, имя, 

отчество; тип и данные (серия, номер, когда и кем выдан) документа, удостоверяющего личность; адрес 

места жительства (регистрации), и персональных данных несовершеннолетнего учащегося, а именно: 

фамилия, имя, отчество; дата рождения; адрес места жительства (регистрации); тип и данные (серия, номер, 
когда и кем выдан) документа, удостоверяющего личность; номер сертификата дополнительного 

образования. 

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях персонального 

учёта учащихся; психолого-педагогического сопровождения (диагностики, консультирования); мониторинга 

и достижений учащихся; создания банка данных о способных и одарённых детях. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных 

данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 

блокирование, передачу персональных данных, включение персональных данных в общедоступные 

источники (справочники, энциклопедии способных и одарённых детей, публикация в СМИ), в том числе 

публикацию в сети Интернет и размещение на информационных стендах следующих сведений учащегося: 

фамилия, имя, отчество, биометрические данные (фото и видео изображения), а также осуществление 
любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ. 1 

Я проинформирован(-а), что Операторы гарантируют обработку персональных данных в 

соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным 

способами. 

Данное согласие действует весь период участия несовершеннолетнего в областном открытом 

Чемпионате по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» среди школьных команд Тамбовской области 

«Весенний бриз», а также на срок, обусловленный архивным законодательством. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах 

несовершеннолетнего. 

 

«____» ___________ 202__ г.                                                                          _____________ /_________________/ 

                           Подпись     Расшифровка подписи    

1В соответствии со ст. 5 ФЗ «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ (в ред. Федеральных законов 

от 25.11.2009 N 266-ФЗ, … , от 02.07.2021 N 331-ФЗ, от 14.07.2022 N 266-ФЗ) 
 

  

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=145738#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=395324#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=427423#l0


 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства образования 

и науки Тамбовской области 

от ________________№ ________ 

 

 

Состав регионального организационного комитета 

ХV областного открытого Чемпионата по интеллектуальным играм  

«Что? Где? Когда?» среди школьных команд Тамбовской области 

«Весенний бриз» 

 

 

 1. Трунов Дмитрий Васильевич – заместитель начальника управления 

дополнительного образования, воспитания, социализации и государственной 

поддержки детей – начальник отдела дополнительного образования  

и воспитания управления дополнительного образования, воспитания, 

социализации и государственной поддержки детей министерства образования 

и науки Тамбовской области. 

 2. Маштак Елена Николаевна – консультант отдела дополнительного 

образования и воспитания управления дополнительного образования, 

воспитания, социализации и государственной поддержки детей министерства 

образования и науки Тамбовской области. 

3. Евдокимова Юлия Борисовна – исполняющий обязанности 

директора Тамбовского областного государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества». 

4. Лебедева Елена Евгеньевна – заведующий отделом Тамбовского 

областного государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей  

и юношества». 

5. Варникова Юлия Викторовна – методист Тамбовского областного 

государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества». 
  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

 


